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 معاون خدمات زائران حرم: تا پایان ماه رمضان
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پیش از شــیوع کرونــا در لحظه افطار، ســفره 
های افطار ســاده در حرم مطهر امــام رضا )ع( 
و دیدن روزه دارانی که شــانه به شانه هم با هر 
زبان و لهجه ای از افطاری ساده اما متبرک این 
آستان مطهر بهره مند می شدند، حال و هوای 
متفاوتی داشــت اما این روزها با شیوع کرونا و 
وضعیت قرمز کرونایی، مسئولان آستان قدس 
رضوی با در نظر گرفتن تمامی تدابیر مربوط به 
پروتکل های بهداشــتی، برنامه ریزی هایی را 
برای ادامه این سنت حسنه و بهره مندی زائران 
و مجــاوران از افطاری متبــرک حضرت انجام 
داده اند و بنا به برنامه ریزی های انجام شده، در 
شب های ماه مبارک رمضان، پس  از اقامه نماز 
جماعت مغرب و عشا، در حرم مطهر رضوی هر 
شب بیش از 20 هزار بسته افطاری ساده بین 
نمازگزاران توزیع می شود. به گزارش آستان 
نیوز، معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی 
درباره این طرح معنوی گفــت: همزمان با فرا 
رسیدن ماه مبارک رمضان  و با توجه به حضور 
زائران در لحظــه اذان مغــرب در حرم رضوی، 
برای نخســتین بار سنت ارزشــمند »افطاری 
ساده« در حرم مطهر حضرت رضا)ع( در حال 
اجراســت. وی با اشــاره به این که بســته های 
افطاری ساده بعد از اقامه نماز مغرب و عشا در 

حرم مطهر رضوی بیــن زائران نمازگزار توزیع 
می شود، اظهار کرد: هر بسته شامل مجموعه 
کاملی از مواد غذایی از جمله نان، پنیر، شیر، 

خرما، کشمش، گردو و دسر است.

توزیع روزانه 20 هزار بسته افطاری در حرم	 
بهنام با بیان این که هر شــب بیش از 20 هزار 
بسته افطاری بین نمازگزاران توزیع می شود، 
اظهار کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده، 
تا پایان مــاه مبارک رمضــان در مجموع حدود 
600 هزار بســته افطاری ســاده بیــن زائران 
نمازگزار توزیع می شود. وی می  افزاید: افرادی 
که تمایل دارند، به هر میزان در طرح »افطاری 
ساده« مشارکت داشته باشند، می توانند از سه 
طریقِ ســامانه وقف و نذر رضوی یا اپلیکیشن 
»رضوان« و نیز وارد کردن کد دســتوری 8#* 
در تلفن همراه، در این امر معنوی سهیم شوند. 
پیش بینی می شود در صورت وخیم تر نشدن 
شرایط کرونایی شهر مشهد و مشارکت عمومی 
در این طرح رمضانی، شمار توزیع بسته ها تا 30 
هزار و بیشتر افزایش پیدا کند. وی یادآور شد: 
در طول ماه مهمانی خدا، زائران هم از مســیر 
ســامانه »نعیم رضوان« برای دو وعده افطاری 

و سحری، مهمان حضرت رضا)ع( می شوند.

اخبار

جامعه 

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

54 درصد مشاغل، محدودیت های 
کرونایی را رعایت نکردند

مدیر گروه سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد اظهار کــرد: 53.9 درصــد فعالان مشــاغل 
کدهــای 1، 2، 3 و 4 محدودیت هــا و ممنوعیت های 
کرونایی را رعایت نکردند، در حالــی که اگر به دنبال 
رســیدن بــه وضعیــت مطلــوب هســتیم بایــد میزان 
رعایت هــا بــه بــالای 75 درصــد برســد. حســنی در 
گفت وگو با وب دا، اظهار کرد: از 21 فروردین که طرح 
محدودیت و ممنوعیت فعالیت مشاغل  کدهای 1 تا 4 
به مرحله اجرا در آمــده 9106 بازدید، 700 اخطار، 
462 دادگاه و 139 پلمب داشــته ایم، ضمن این که 
در همین مدت 3328 کیلوگرم مواد غذایی فاســد و 
غیرقابل استفاده کشف و معدوم  شده است. وی افزود: 
در این مدت شاهد رعایت نشدن محدودیت ها از سوی  
53.9 درصد فعالان مشاغل کدهای 1، 2، 3 و 4 طبق 
رنگ بندی های کرونایی بوده ایم و 46.1 درصد هم 
این موضوع را رعایت کردند و برای اثربخشی بهتر باید 
شاهد بیش از 75 درصد رعایت  محدودیت ها باشیم.

 بازگشت ۸۶۰ خودروی غیربومی
 از جاده های استان

جانشــین رئیــس پلیــس راه خراســان رضوی گفت: 
مالکان 860 دستگاه خودرو  در 24 ساعت منتهی به 
اول اردیبهشت طی اجرای طرح منع ورود خودروهای 
غیربومی به شهرهای با وضعیت نامناسب کرونایی، 
از جاده های این اســتان برگردانده شدند. سرهنگ 
محمد قانعی نژاد در گفت و گو با ایرنــا افزود: مالکان 
170 دستگاه خودرو نیز با ورود به شهرهای با وضعیت 
نارنجی کرونایی هر کدام پنج میلیــون ریال جریمه و 
مالکان 75 دســتگاه خودرو نیز با ورود به شهرهای با 

وضعیت قرمز هر یک 10 میلیون ریال جریمه شدند. 

 ۳۷ درصد کودکان استان 
زیر پوشش طرح بهداشت دندان

کارشناس مسئول سلامت دهان و دندان دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: 37 درصــد کودکان 
6 تا 14 ســاله ســاکن در حــوزه جغرافیایی تحت 
مســئولیت این دانشــگاه در خراســان رضوی زیر 
پوشــش برنامه وارنیــش فلوراید رفتــه و از مزایای 
بهداشــتی آن برخوردار شــده اند. دکتر هروی در 
گفت و گو با ایرنا افــزود: این طرح با وجود تعطیلی 
مدارس، به دلیل شــیوع ویروس کرونا، عملی شد 
و علاوه بر آن با بــه کارگیری و جــذب 44  و تمدید 
قــرارداد 33 تکنیســین دهــان و دنــدان، حرکت 
مطلوبی در مســیر توزیع مناســب و کافی وســایل 

حفاظت فردی انجام شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رفع تصرف 4۲۰ هکتار از بستر 
رودخانه های استان در سال 99

مدیــر رودخانه هــا و ســواحل شــرکت آب منطقه ای 
خراســان رضوی گفت: 420 هکتار از بســتر اراضی 
رودخانه هــای خراســان رضوی طی ســال گذشــته 
رفع تصــرف و بازگشــایی شــده اســت. محمــد رضا 
صادقی فرد در گفت و گو با ایرنا افزود: رفع تصرفات و 
بازگشایی، نقش مهمی در کنترل سیلاب و پیشگیری 
از حوادث احتمالــی دارد. وی تصریح کــرد: طی این 
مدت بیشترین عملیات رفع تصرف در رودخانه های 
شهرســتان تربت حیدریه با 158 هکتار و شهرستان 
گناباد با 105 هکتار انجام شده است. مدیر رودخانه ها 
و سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: 
عملیات رفع تصــرف در رودخانه های تربت حیدریه، 
گناباد، تربت جام، نیشابور، مشهد، کاشمر، سبزوار، 
کلات، قوچان، ســرخس، درگــز و خواف طی ســال 
گذشته انجام شده اســت. صادقی فرد افزود: در این 
مدت عملیات لای روبی 280 کیلومتر از رودخانه های 
خراســان رضوی هم انجام شده اســت. وی مساحت 
زمین های بستر رودخانه های استان خراسان رضوی 
در خارج از شهرها را بیش از 126 هزار هکتار و داخل 
شــهرها را هزار هکتار اعلام کرد. مدیــر رودخانه ها و 
سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: 
تاکنون مطالعات مربوط به حریم و بستر بیش از 4هزار 
کیلومتر از طول رودخانه های خراسان رضوی در خارج 

و داخل شهرها انجام شده است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مطرح کرد:

ضرورت هم افزایی سازمان تبلیغات 
و اداره ارشاد

مدیر کل تبلیغات اســلامی خراســان رضــوی گفت: 
هم افزایــی و اســتفاده از ظرفیت هــا در چارچــوب 
تفاهم نامه بین سازمان تبلیغات و اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از اولویت های کاری ما در سال جدید 
است. به گزارش مهر، حجت الاسلام صاحبقرانی در 
نشست مشترک مدیران سازمان تبلیغات اسلامی و 
اداره کل ارشاد اسلامی خراســان رضوی با اشاره به 
امضای تفاهم نامه مشــترک بین ایــن دو نهاد، گفت: 
در ایام ماه مبــارک رمضان، تفاهم نامــه ای با رویکرد 
هم افزایــی و اســتفاده از ظرفیت هــای دو مجموعه، 
بین این دو نهاد به امضا رســیده که امیدوارم بتوانیم 
در چارچوب این تفاهم نامــه در مقوله های فرهنگی، 
دینی و اسلامی کارهای مفیدی انجام دهیم. مروارید 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان نیز در این 
نشســت گفت: در شــرایط اقتصــادی فعلی مســائل 
فرهنگی مورد غفلت واقع شده، این در حالی است که 
پیشرفت اقتصادی در بستر امن فرهنگی رخ می دهد.

آغاز ویژه برنامه های هفته سلامت 
در مشهد

ویژه برنامه های هفته سلامت با شعار »ساخت جهانی 
عادلانه تر و سالم تر« در مناطق زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد آغاز شــد. به گــزارش وب دا، 
ســازمان جهانی بهداشت امســال را به نام مدافعان 
سلامت نام گذاری کرده است و شعار هفته سلامت 
که از یکم تا هفتم اردیبهشت در کشورمان برگزار می 
شود نیز »ساخت جهانی عادلانه تر و سالم تر«  تعیین 
شده است و در این راستا ویژه برنامه های مختلفی در 
حوزه های بهداشتی،  درمانی و فرهنگی در مناطق 
زیر پوشــش دانشــگاه برگزار می شــود. همراهی با 
مدافعان ســلامت برای ســاخت جهانی عادلانه تر و 
سالم تر، مشــارکت اجتماعی، همدلی و وفاق ملی 
برای ساخت جهانی عادلانه تر و سالم تر،آموزه های 
دینــی و پیونــد نهادهای مذهبــی و نظام ســلامت، 
ارتقای نظام شبکه بهداشتی-درمانی و مراقبت های 
بهداشتی اولیه، رسانه ها، آموزش و فرهنگ سازی، 
پژوهش، فناوری، پشــتیبانی و مانــع زدایی از تولید 
برای ساخت جهانی عادلانه تر و سالم تر و مشارکت 
هــای بین بخشــی و مســئولیت اجتماعــی از جمله 

عناوین این هفته محسوب می شود.

برگزیدگان جشنواره ملی عکس 
رضوی معرفی شدند

اســامی برگزیدگان دهمین جشــنواره ملی عکس 
رضوی در دو بخش حرفه ای، پویش  مردمی و چهار 
بخش ارزشی با موضوعات روز اعلام شد. به گزارش 
ایســنا، یوســف امینی، قائم مقام اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی خراســان رضــوی در اختتامیــه 
دهمین جشــنواره ملی عکس رضوی که به صورت 
مجازی برگزار شــد، اظهار کرد: دهمین جشنواره 
ملی عکس رضوی، رویداد مشترک معاونت هنری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، بنیاد بین المللی 
امام رضا)ع( و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
خراسان رضوی در شرایطی متفاوت با ادوار گذشته 
برگزار شد که به دلیل شــیوع بیماری کرونا، زمینه 
برگــزاری تورهای گردشــگری عکاســی، اردوها و 
کارگاه های آموزشــی و ایجاد فضاهای آموزشــی، 
نقــد و بررســی و تحلیــل عکــس در همایش هــای 
مختلف فراهم نبود. وی افزود: همچنین سوژه های 
عکاسی و پویش های مردمی خیل مشتاقان زیارت، 
کاروان هــای پیــاده، هیئت هــا و دســته جات زائر و 

مجاور در منظر عکاسان نبودند.
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معاون علوم پزشکی مشهد از افزایش فوتی های کرونا 
در استان خبر داد:  

کرونا در کمین عادی انگاری ها 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد با اشــاره به عــادی انــگاری ها 
در رعایــت پروتــکل هــا گفــت: تعــداد 
فوتی هــای روزانــه کرونا در خراســان 
رضوی همچنان دورقمــی و به بیش از 
20 نفر افزایــش یافته اســت،  مناطق 
قرمــز کرونایــی در اســتان خراســان 
رضوی به 18 شهرستان افزایش یافته 
اســت. دکتر مهدی قلیان در گفت وگو 
بــا ایســنا در خصــوص آمــار مبتلایان 
بــه کرونــا در اســتان، اظهار کــرد: در 
خراســان رضــوی تعداد بســتری های 
جدیــد کرونــا 362 نفــر و در مجمــوع 
تعداد بستری های موجود 1446 نفر  
است، همچنین تعداد بستری شدگان 
در مراقبت هــای ویــژه  نیــز 312 نفــر 
را شــامل مــی شــود، تعــداد فوتی هــا 
همچنــان دورقمــی و بــه بیــش ار 20 
نفــر رســیده اســت. وی ادامــه داد: بر 
اســاس جدیدترین داده های نرم افزار 
کرونایــی  قرمــز  مناطــق  ماســک، 
در اســتان خراســان رضــوی بــه 18 
شهرســتان افزایش یافته است، از 33 
شهرســتان خراســان رضوی، مشهد و 
بیشتر شهرســتان ها در وضعیت قرمز 
کرونایی قرار دارند. قلیان افزود: شش 
شهرستان خراســان رضوی که شامل 
تایباد، خواف، رشتخوار، زاوه ، فریمان 
و صالــح آبــاد اســت در وضعیــت زرد و 
9 شهرســتان شامل ســرخس، باخرز، 
جغتــای، فیــروزه، داورزن، چنــاران، 
خلیــل آبــاد، کوهســرخ و خوشــاب در 
وضعیــت نارنجی قــرار دارنــد. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
تاکید کرد: با توجه به شرایط پیش آمده 
مردم بایــد از برگزاری مراســم  ترحیم 
و شــادی اجتنــاب کننــد. همچنین با 
توجه به این که در مــاه مبارک رمضان 
هستیم، مردم از برگزاری مهمانی های 
افطاری پرهیز کننــد و هزینه این گونه 
مراســم  را همانند سال گذشــته برای 
کمک به نیازمنــدان اختصاص دهند. 
وی تاکید کرد: برنامه هــای نظارتی با 
شدت بیشــتری ادامه خواهد داشت و 
مردم نیز در صورت مشــاهده هر گونه 
تخلــف می تواننــد مراتب را به ســامانه 
190 اطلاع دهند. وی گفت: در مشهد 
و تمامی شهرســتان های زیر پوشــش، 
مراکز منتخب ویژه کرونا فعال هستند 
و به مراجعان خدمــات ارائه می دهند. 
همچنین در صورت تشــخیص پزشک 

مستقر در مرکز، تست کرونا به صورت 
رایگان از بیماران گرفته می شود.

 افزایش سرعت درگیری ریه 	 
در کرونای جهش یافته

رئیس بخــش عفونی بیمارســتان امام 
رضــا)ع( مشــهد گفــت: در فــاز قبلی 
کرونا، وقتی علایم بیماری آشــکار می 
شــد، بیمار حدود پنج روز این علایم را 
داشــت و بعد از چند روز ویروس به ریه 
سرایت می کرد ولی اکنون در ویروس 
جهش یافتــه، بیمارانــی را داریــم کــه 
همزمان با روزی که گلودرد و ســردرد 
دارنــد یــا فــردای آن روز درگیــری ریه 
هم پیدا می کنند. ســرایت در ویروس 
جهش یافتــه بســیار بالاســت و خیلــی 
ســریع از مجاری تنفســی فوقانی وارد 
مجــاری تنفســی تحتانــی می شــود. 
رزیتا خداشــاهی در گفت وگو با ایسنا 
تشــخیص  تســت های  خصــوص  در 
کرونــا اظهارکرد: بهترین تســت برای 
تشــخیص اولیه کرونا، تست پی سی آر 
اســت، آزمایــش خــون هیچ جایــگاه و 
ارزشــی برای تشــخیص کرونــا ندارد، 
بــا توجه بــه ایــن کــه درصــد خطــا در 
تســت های پی ســی آر  هــم همچنــان 
بالاســت، حتــی اگــر بیمــاری علایــم 
بیماری را داشته باشد و تستش منفی 
باشــد، آن را کرونا در نظــر می گیریم و 
تست منفی در فردی که دارای علامت 
اســت، برای ما هیــچ اهمیتی نــدارد. 
رئیس بخــش عفونی بیمارســتان امام 
رضا)ع( مشــهد تاکیــد کرد: به تســت 
منفی در بیماری که بر اساس قضاوت 
بالینــی مشــکوک بــه کرونا باشــد و بر 
اســاس علایم بــه وی مظنون باشــیم، 
توجهی نمی کنیــم و آن را کرونا در نظر 
می گیریــم، ایــن نکته قابل ذکر اســت 
که مــا بیشــتر بــر علامت هــای بالینی 
کرونا تمرکز می کنیم. وی در خصوص 
این که بیمار چه شــرایطی باید داشته 
باشد تا نتیجه تســت کرونای او درست 
مشــخص شــود، افزود: بخشــی از این 
موضوع به کیت و بخشــی هم به فردی 
که آزمایش می دهد، بستگی دارد. هم 
اکنون کووید جهش یافته در کل کشور 
در حــال افزایش اســت، به طــور کلی 
ماهیــت کوویــد جهش یافته، ســرایت 
بالای آن است، معمولا بیماران یک فاز 
نقاهت دارنــد که خیلی از افــراد در آن 

فاز، علایم شان مثبت است.
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رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی وزارت بهداشت تشریح کرد:

جزئیات شیوه جدید پذیرش کرونایی ها در بیمارستان
رئیــس مرکز مدیریــت بیمارســتانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشــت با اشــاره به 
وضعیت تخت های بیمارستانی کرونایی در 
خیز چهارم بیمــاری در کشــور، گفت: طبق 
پروتکل جدیــدی که ابــلاغ شــده، بیمارانی 
که در ابتدای بیماری قرار دارنــد و در مرحله 
اولیــه هســتند، بــه اورژانــس بیمارســتان یا 
کلینیک هــای تنفســی مــی رونــد، در آن جا 
پزشــک متخصص بیمــار را ویزیــت می کند 
و دارو برایشــان تجویــز می شــود. بــر ایــن 

اســاس بیماران روزانــه مراجعــه و داروهای 
تزریقی شــان را دریافت می کنند و ســپس به 
منزل بازمی گردند. دکتر گلپیرا در گفت وگو 
با ایسنا، افزود: تعداد بیماران بسیار زیاد است 
اما هنوز به جایی نرســیده ایم که اعلام کنیم 
ظرفیت تخت های کرونا کاملا پر شده و ما هنوز 
تخت عادی و تخت آی سی یوی خالی در کشور 
داریم، در بسیاری از شهرستان ها داریم به لبه 
تیغ نزدیک می شویم اما هنوز اوضاع به آن جا 

نرسیده است.


